
 

 

 

 

2016 年 4 月 28 日 

各 位 

 会社名 本田技研工業株式会社 

 代表者名 取締役社長 八郷 隆弘 

 (コード番号 7267 東証第 1部) 

 問合せ先 事業管理本部経理部長 鈴木 雅文 

                 (TEL. 03-3423-1111) 
 

   

平成２８年（２０１６年）熊本地震による影響に関するお知らせ 
（第３報） 

 

 

平成２８年（２０１６年）熊本地震により被災された皆様に、心よりお見舞い申し上げ

ます。 

 Honda はこの度の地震の影響により、熊本製作所（熊本県菊池郡大津町）の生産を４

月２８日まで休止しておりますが、５月６日より一部稼動を再開することを決定いたしま

した。今後、状況に応じ、段階的に生産を再開してまいります。 

 熊本製作所の建屋および設備の一部は被害が大きく、復旧は８月中旬を見込んでおり

ます。また、熊本製作所以外の生産拠点の状況については、軽自動車の委託生産先である

八千代工業株式会社において４月２２日より一部生産を縮小して稼動しており、通常稼働

には半年程度を要する見込みです。その他の生産工場については通常通り稼動しておりま

す。 

 Honda は引き続き、地元の皆様とともに、早期の復旧に向けて全力で取り組んでまい

ります。 

なお、地震による業績への影響につきましては、現在のところ不明でありますが、今後

お知らせすべき重大な事象が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

 


